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Høringsuttalelse -  innstilling Styrket demokrati i Den norske kirke

Det vises til mottatt anmodning om å gi en uttalelse om ovennevnte innstilling. Uttalelsen er behandlet i Tjøme
kirkelig fellesråd (TKF), Tjøme menighetsråd (TMR) og Hvasser menighetsråd (HMR) med likelydende
konklusjoner og vedtak.

Av innstillingens ti hovedavsnitt ,  sammenfattet i avsnitt 1,  har rådene fokusert på de deler av uttalelsen som har
en dirket relevans  for TKF, TMR og  HMR. Dvs deler av avsnittene 3 og 4 ,  avsnitt 5 og 6 og deler av avsnitt 9
og 10.

Rådene gir sin tilslutning til prinsippene og premissene beskrevet i avsnitt 3. Rådene har ingen kommentarer til
beskrivelsen av dagens ordning for kirkelige valg og vurdering av disse, pkt 4.1., heller ikke til avsnitt 9.

Når det gjelder øvrige avsnitt og delavsnitt kan diskusjonene i rådene oppsummeres med følgende konklusjon:

Forslaget om større grad av samlokalisering og tidsmessig koordinering med stortings-/kommunevalg er beste
virkemiddel for økt valgdeltakelse. Det antas at mer systematisk informasjon til medlemmene gjennom
utsendelse av valgkort og lettere tilgjengelig informasjon om kandidatene også vil bidra til økt engasjement og
styrket demokratisk kultur.

Ordningen vil imidlertid krev økte administrative og økonomiske ressurser. Spesielt vil utsendelse av valgkort
og betaling av valgstyre, herunder tilstedeværelse under valget vil være kostnadskrevende. Dette er kostnader
som ikke kan dekkes innenfor Tjøme kirkelig fellesråds nåværende økonomiske rammer og må forutsettes
kompenseres gjennom ekstrabevilgninger over statsbudsjettet.

Kompensasjonen til fellesrådet for økt arbeid / ressursbruk i administrasjonen kan synes tilstrekkelig.

Samlet sett vurderes de angitte og vurderte forslag som fornuftige og realistiske tiltak for å oppnå økt deltakelse
og derigjennom en styrket demokratisk kultur.

TKF støtter imidlertid ikke den i punkt 6.7 foreslåtte senking av stemmerettsalder og valgbarhetsalder.
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